1

平成２９年第４回豊山町教育委員会定例会会議録

１ 開催年月日 平成２９年４月７日（金）

２ 開催場所  豊山町役場 会議室３

３ 出席委員  委  員  長     秋 田  勇 人

委員長職務代理者    小 出  正 文

委 員    後 藤  明 美

委 員    青 山  美代子

教 育 長    西 川    徹

４ 欠席委員  なし

５ 説明のため
に出席した
職員

教 育 参 事     海 川    覚

教育委員会事務局長    安 藤  憲 司

生 涯 学 習 係 長    石 黒  正 規

６ 書 記 学 校 教 育 係 長    下 村  友 美

７ 傍 聴 者 なし

８ 議事日程  日程第１ 前回会議録の承認

日程第２ 委員長の報告

日程第３ 教育長の報告

日程第４ 付議案件

報告第１号 平成２９年度豊山町立小中学校の教務主任等の発令

について

報告第２号 平成２８年度第３回豊山町社会教育審議会の報告に

ついて

報告第３号 平成２８年度第３回豊山町生涯学習推進審議会の報

告について

日程第５ その他

 2

委 員 長

委 員 長

委 員 長

委 員 長

教  育  長

開会の宣告（午後１時００分）

 ただいまから、平成２９年第４回豊山町教育委員会定例会を開会し

ます。

日程第１ 前回会議録の承認

 議事に入ります前に、お手元に配布されております、平成２９年３

月２４日に開催いたしました平成２９年第３回豊山町教育委員会定

例会及び秘密会、第１回臨時会及び秘密会の会議録は、このまま承認

してよろしいですか。

 （「異議なし」の声）

 第３回豊山町教育委員会定例会及び秘密会の会議録、第１回臨時会

及び秘密会の会議録は、承認をいたしますので、閉会後に委員の皆様

のご署名をお願いします。

日程第２ 委員長の報告

 それでは、私からこの間の諸般の報告をさせていただきます。

 ３月３１日の退職辞令伝達式、４月３日の辞令伝達式、４月６日の

豊山小学校入学式、そして本日午前中豊山中学校入学式に出席させて

いただきました。諸事順調に行事を進めることができました。ご準備

をいただきましたそれぞれの担当の皆様方に御礼申し上げます。退職

辞令伝達式では、志を持って途中で職を変わられる先生、職を全うし

て定年を迎えられた先生それぞれに辞令を渡させていただきました。

特に定年を迎えられた先生のすがすがしいお顔がとても印象に残り

ました。辞令伝達式では、本年度より豊山町で働いていただく皆様方

お一人お一人に辞令を渡させていただきました。どの先生も真剣なま

なざしで受け取っていただきました。今後の豊山町の教育に貢献して

いっていただきますよう願っております。本年度は、西川教育長以外

すべての教育委員会事務局のメンバーが入れ替わってしまいました。

いろいろと分からないことがたくさん発生してくると思いますが、お

互いに少ないメンバーの中で協力し合って諸問題の解決にあたって

行っていただきたいと思います。

新学期もスタートいたしました。今年は、少しでも不登校の子供が

減って、みんな元気に学校へ出てきてくれることを願っております。

日程第３ 教育長の報告

次に、教育長報告をお願いします。

３月２５日にふれあい広場合同発表会がありました。ハンドベル、

三味線、太鼓の演奏でした。５月から月１回の練習でしたが、熱心な

指導者の下、当初と比べるとかなりの上達でした。３月３１日、豊山

町教育委員会教職員退職辞令伝達式がありました。豊山小学校の河邉

正和教頭、新栄小学校の後藤由紀枝教諭、豊山中学校の大森美奈子教

諭、富田茉莉教諭、柴田圭教諭の５名です。長い間の勤務に感謝した

 3

委 員 長

教 育 参 事

委 員 長

生涯学習係長

委 員 長

生涯学習係長

委 員 長

委 員 長

学校教育係長

教 育 長

委 員 長

委 員 長

いと思います。４月３日、豊山町教育委員会教職員辞令伝達式があり

ました。服部正樹町長のご臨席のもと、新しく赴任した者１４名に秋

田委員長から辞令が伝達されました。各々の方々のご活躍を期待した

いと思います。４月６日、各小学校で入学式がありました。豊山小学

校６７名、新栄小学校５６名、志水小学校５８名の新入生でした。今

日豊山中学校の入学式がありました。

以上でございます。

日程第４  付議案件

次に、付議案件に入ります。

「報告第１号 平成２９年度豊山町立小中学校の教務主任等の発

令について」事務局から説明を求めます。

―説明― 報告第１号

報告第１号について、ご質問等お受けします。

（発言なし）

ないようですので、「報告第２号 平成２８年度第３回豊山町社会

教育審議会の報告について」、事務局の説明を求めます。

―説明― 報告第２号

報告第２号について、ご質問等お受けします。

（発言なし）

ないようですので、「報告第３号 平成２８年度第３回豊山町生涯

学習推進審議会の報告について」、事務局の説明を求めます。

―説明― 報告第３号

報告第３号について、ご質問等お受けします。

（発言なし）

ないようですので、以上で付議案件を終わります。

日程第５ その他

次に、その他に入ります。

事務局から、報告事項はありますか。

 ―連絡事項― 事務連絡

 ―連絡事項― 年間行事計画の確認について

 その他、委員の皆様からご発言はありませんか。

（発言なし）

閉会の宣告（午後１時２０分）

他にご発言もないようですので、以上で平成２９年第４回豊山町教

育委員会定例会を閉会します。